
CONSIGLIO DIRETTIVO DISTRETTO LEO

Presidente Livia Ardita Catania Alcantara 3271073975 livi-89@hotmail.it

Past Presidente Noemi Maggio Castelvetrano 3887511595 noe.maggio@libero.it

Vice Presidente Gloria Caristia Caltagirone 3318005830 gloria23@outlook.it

Segretario Roberta Raciti Acireale 3466346411 robyraci@hotmail.it

Tesoriere Giorgio Gulotta Sambuca Belice 3896819767 giorgiogulotta@libero.it

Cerimoniere Roberta Priola Palermo Host 3896914464 roberta.priola@live.it

Vice Cerimoniere I Giuseppe Pappalardo Catania Gioeni 3402945418 pappalardo.giuseppe5@gmail.com

Vice Cerimoniere II Rita Gioffrè Messina Peloro 3405513130 rita.gioffre@live.it

CONSIGLIO DIRETTIVO DISTRETTO LIONS

Governatore Angelo Collura Aragona Comitini Grotte Racalmuto Zolfare colluraang@libero.it

Past Governatore Vincenzo Leone Castelvetrano dott.vleone@libero.it

I Vice Governatore Mariella Sciammetta Patti avvocato.sciammetta@tiscali.it 

II Vice Governatore Francesco Cirillo Siracusa Host cirillofranco45@gmail.com

Segretario Gaetano Salemi Agrigento Chiaramonte salemigaetano@libero.it

Tesoriere Giovanni Volpe Aragona Comitini Grotte Racalmuto Zolfare giofox5308@gmail.com

Cerimoniere Daniela Marchese Ragona Canicattì Castel Bonanno danielamarchese@libero.it

Chairperson Giorgia Gruttadauria Catania Porto Ulisse 3478263659 mittermaier@alice.it



OFFICER MULTIDISTRETTUALI

Consigliere personale del Presidente del 

Multidistretto Enrica Lo Medico Bagheria 3296943787 enricalomedico@msn.com

Membro della Commissione dei Vice Presidenti Gloria Caristia Caltagirone 3318005830 gloria23@outlook.it

Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti Giuseppe Cuti Bagheria 3208539039 giuseppe.cuti@live.it

Membro del Collegio dei Revisori dei Conti Elisa Nicolosi Catania Est 3484259266 elisa.nicolosi93@hotmail.it

Coordinatore Service Lions Clubs International 

Foundation-LCIF Walter Mavica Acicastello Riviera dei Ciclopi 3938506040 walter.mavica@gmail.com

Membro IV GMT- Global Membership Team Giulia La Spina Messina Peloro 3496225440 giulialaspina33@gmail.com

Membro I Area Salute Agnese Leonardi UNIPA 3273485070 agnese.leonardi.94@gmail.com

Membro II Information Technology Team Andrea Germanà Capo D’Orlando 3339921212 andrea@germana.me

OFFICER DISTRETTUALI

Coordinatore T.O.N. "Leo For Safety And Security" Fausta Dugo Modica II 3421203608 fausta.dugo@mail.com

Referente T.O.N. I Area Operativa Alessandro Giuffrida Messina Ionio 3483204913 alexgiuffri96@gmail.com

Referente T.O.N. II e III Area Operativa Valentina Marino Catania Host 3478265729 valentinapangolina92@gmail.com

Referente T.O.N. V Area Operativa Giulia Cultrona Caltagirone 3334910150 giulia.cultrona@outlook.it

Referente T.O.N. VI e VII Area Operativa Silvia Santoro UNIPA 3289539809 silvia.santoro99@hotmail.com

Coordinatore T.E.S.N. "Dono Positivo Zero 

Negativo" Giovanna Agate Castelvetrano 3272215038 giovyagate@hotmail.it

Referente T.E.S.N. I Area Operativa Mariagrazia Racco Santa Teresa di Riva 3331074471 mariag98@tiscali.it

Referente T.E.S.N. II e III Area Operativa Myriam Fichera Catania Host 3487630480 myriamfichera@gmail.com

Referente T.E.S.N. IV Area Operativa Marco Bono Siracusa 3402696149 bono_marco@hotmail.com

Referente T.E.S.N. V Area Operativa Alberto Cutaia Canicattì 3282897934 alberto.cutaia@gmail.com

Coordinatore T.O.D. "Smileo" Francesca Cataldo Siracusa 3274283684 francesca.cataldo1@virgilio.it

Referente T.O.D. I Area Operativa Sara Basilico' Barcellona Pozzo di Gotto 3395817292 sara_basilic@yahoo.it

Referente T.O.D. II e III Area Operativa Giusi Cali' Trecastagni 3472351693 caligiusy.gc@gmail.com

Referente T.O.D. V Area Operativa Giuseppe Giordano Del Golfo di Gela 3801422060 giuseppemg.giordano@gmail.com

Referente T.O.D. VI Area Operativa Desiré Raso Menfi 3275694404 didola95@hotmail.it

Referente T.O.D. VII Area Operativa Alessia Minneci Spalla Termini Imerese 3490985383 alessia0197@libero.it

Coordinatore Area Bambini E Giovani Emma Petrosino Catania Nord 3396452592 emmapetrosino@hotmail.it



Referente Progetto "Kairòs" Giulia Biondi Catania Host 3425895269 giuliabiondi95@yahoo.it

Referente Progetto "I Giovani E La Sicurezza Stradale" Rosario Maccarrone Messina Peloro 3495682583 maccarrone_rosario@libero.it

Coordinatore Area Salute Roberta Di Naro Canicattì 3806342527 robertadinaro@hotmail.com

Referente "Progetto Martina" Flavia Cilmi Catania Est 3454532909 flaviacilmi97@gmail.com

Coordinatore Area Fame Fiorenza D'urso Paternò 3477024024 fiorenza.durso@gmail.com

Coordinatore Area Ambiente Andrea Germana' Capo D’Orlando 3339921212 andrea@germana.me

Coordinatore Area Internazionale Federica Gioe' Caltanissetta dei Castelli 3277303768 federica.gioe@gmail.com

Coordinatore Campo Giovani Disabili Giulia La Spina Messina Peloro 3496225440 giulialaspina33@gmail.com

Coordinatore Progetto #BeLeo Lisa Cataldo Siracusa 3277984924 lisa.sr@virgilio.it

Responsabile Leo Day Gloria Caristia Caltagirone 3318005830 gloria23@outlook.it

Coordinatore Service "Progetto Cani Guida Lions" Michela Bertino Catania Bellini 3474757527 michelabertino@gmail.com

Coordinatore Service Lions Clubs International 

Foundation-LCIF Giuseppe Cuti Bagheria 3208539039 giuseppe.cuti@live.it

REDAZIONE LEO TRINACRIA

Caporedattore Guglielmo Siracusa Barcellona Pozzo di Gotto 3336616281 guglielmosiracusa@hotmail.it

Vice Caporedattore Federica Casisi Del Golfo di Gela 3408674443 federica617@hotmail.it

Responsabile Rubrica "Attività" Mariafrancesca Torre Barcellona Pozzo di Gotto 3426202048 mariafrancescatorre@gmail.com

Responsabile Rubrica "Oltre I Confini" Jaqueline Rinaldi Caltanissetta dei Castelli 3463991383 jrinaldi9628@gmail.com

Responsabile Rubrica "Interviste" Matteo Vitale Catania Gioeni 3393744619 matteo_vitale@outlook.com

COMITATO COMUNICAZIONE

Videomaker Matteo Vitale Catania Gioeni 3393744619 matteo_vitale@outlook.com

Fotografo del Distretto Alessandro Arena Catania Mediterraneo 3474273789 arena93alessandro@gmail.com

Addetto Social Media Jaqueline Rinaldi Caltanissetta dei Castelli 3463991383 jrinaldi9628@gmail.com

Addetto Social Media Giorgio Macchiarella Palermo Host 3664132427 giorgiomacchiarella7@gmail.com

Webmaster Andrea Germaná Capo D’Orlando 3339921212 andrea@germana.me

Webmaster Gaetano Santangelo Catania Riviera dello Ionio 3461656839 santangelogaetano4@gmail.com

Graphic Designer Santi Fazio Catania Alcantara 3294090830 santifazio91@gmail.com

Graphic Designer Gabriella Buttitta Bagheria 3341445821 gabriella.buttitta@yahoo.it

Graphic Designer Salvatore Gattuso UNIPA 3282371675 salvopalermo89@hotmail.it

Leo Promoter Diletta Sarcià Modica II 3669390972 diletta.sarcia@gmail.com



COMITATO FORMAZIONE

Referente Area Orientale Giulia La Spina Messina Peloro 3496225440 giulialaspina33@gmail.com

Referente Area Occidentale Noemi Maggio Castelvetrano 3887511595 noe.maggio@libero.it

COLLEGIO REVISORI DEI CONTI

Presidente Melania Torrisi Paternò 3409068886 melanytorri@hotmail.com

Membro I Gaetana Simonetta Barcellona Pozzo di Gotto 3331343707 simotany95@hotmail.it

Membro II Maria Francesca Gitto Milazzo 3270395511 mariafrancescagitto4@gmail.com

Membro supplente Gabriella Buttitta Bagheria 3341445821 gabriella.buttitta@yahoo.it

COMITATO D’ONORE

Membro Noemi Maggio Castelvetrano 3887511595 noe.maggio@libero.it

Membro Walter Mavica Acicastello Riviera dei Ciclopi 3938506040 walter.mavica@gmail.com

Membro Giulia Calamunci Milazzo 3472693913 giuliacalamunci@gmail.com

Membro Enrica Lo Medico Bagheria 3296943787 enricalomedico@msn.com

Membro Francesco Incardona Del Golfo di Gela 3458405525 francescom.incardona@gmail.com

AREE OPERATIVE

Delegato I Area Operativa Manfredi Centorrino Santa Teresa di Riva 3347166936 manfredi.centorrino@gmail.com

Delegato II Area Operativa Maria Aurora Cristaudo Acireale 3283138653 mariaauroracristaudo@gmail.com

Delegato III Area Operativa Elisa Nicolosi Catania Est 3484259266 elisa.nicolosi93@hotmail.it

Delegato IV Area Operativa Andrea Giummarra Ragusa 3335317955 andrea.giummarra89@hotmail.com

Delegato V Area Operativa Giuseppe Annibale Milazzo Agrigento Host 3381410637 ann.mil@inwind.it

Delegato VI Area Operativa Alba Lorena De Gregorio Menfi 3331764072 albalorena30@gmail.com

Delegato VII Area Operativa Daniele D'alessandro Bagheria 3429353005 danieleignaziod@gmail.com

Segretario I Area Operativa Federica Spadaro Messina Peloro 3468081487 federicaspadaro95@gmail.com

Segretario II Area Operativa Martina Pulvirenti Acireale 3406835872 martipulvirenti@hotmail.it

Segretario III Area Operativa Giorgia Siculo Catania Mediterraneo 3496279872 siculogiorgia@gmail.com

Segretario IV Area Operativa Elvira Sangiorgi Augusta 3883771888 sangiorgielvira@gmail.com

Segretario V Area Operativa Francesco Incardona Del Golfo di Gela 3458405525 francescom.incardona@gmail.com

Segretario VI Area Operativa Laura Giglio Sambuca Belice 3204503671 lauragiglio020@gmail.com

Segretario VII Area Operativa Noemi Valenti UNIPA 3408657093 noemi.valenti@hotmail.it


